РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.10.2021                                                                                            № АГ-1873-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Минусинска от 30.10.2017 № АГ-2130-п «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на 2018 - 2024 годы муниципального образования город Минусинск»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации  от 06.04.2017 № 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по  подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2024 годы»,                           Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, в целях улучшения качества благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов и общественных территорий муниципального образования город Минусинск, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление Администрации города Минусинска от 30.10.2017   № АГ-2130-п «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы (с изменениями от 30.10.2020 №АГ-2036-п, от 04.02.2021 № АГ-162-п, от 13.05.2021 № АГ-800-п, от 01 09.2021 № АГ-1542-п) внести следующие изменения:
приложение 8 к программе «Адресный перечень всех дворовых территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих благоустройству в 2018-2024 гг., исходя из минимального перечня работ по благоустройству» изложить в редакции приложения 1 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска и разместить на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города по оперативному управлению Кырова В.В.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

1

Глава города  	                                подпись                                    А.О. Первухин
Приложение 1
к постановлению Администрации города Минусинска
от 21.10.2021   № АГ-1873-п

Приложение 8
к программе «Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы

Адресный перечень всех дворовых территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих благоустройству в 2018-2024 гг., исходя из минимального перечня работ по благоустройству

	№ п/п
	Адрес многоквартирного    дома
	Площадь
жилых и нежилых помещений, кв. м
	Реквизиты протокола общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме
	Дата поступления предложений заинтересованных лиц в орган местного самоуправления об участии в выполнении работ по благоустройству дворовой территории
	Финансовое участие, тыс. руб.
	Виды трудового участия
	Наименование управляющей организации

	Стоимость работ по благоустройству, всего
	В том числе минимальн./дополнит. перечь работ по благоустройству

	тыс.руб.
	доля финансов. участия по перечню работ, %

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	г. Минусинск,
пр. Сафьяновых, 14
	9 846,00
	№ 1 от 16.08.2020
	21.08.2020
	3 935,05
	404,09
	5,1
30,1
	уборка мусора, посадка деревьев, цветов, покраска МАФов, устройство бетонных ступеней
	ООО УК «Ванеевское»

	2
	г. Минусинск,
пр. Сафьяновых, 18
	4 607,00
	№ 1 от 15.08.2020
	21.08.2020
	2 415,49
	192,98
	5,1
30,1
	уборка мусора, покраска МАФов, посадка цветов,
	ООО УК «Ванеевское»

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	кронирование деревьев

	3
	г. Минусинск,
ул. Мира, 54
	3 344
	№ 1 от 01.08.2020
	21.08.2020
	2 234,60
	171,71
	2
20
	уборка мусора, ремонт МАФов, посадка, покраска,
	ООО
УК «Ника»

	2022 год

	1
	г. Минусинск,
ул. Абаканская, 54
	3 371,34
	№ 1 от 21.06.2021
	01.07.2021
	2 436,75
	273,91
	2
20
	уборка мусора, покраска МАФов, пересадка и корчевание кустов сирени
	ООО «Фаворит»

	2
	г. Минусинск,
ул. Ботаническая, 33а
	3 104,2
	№ 2 от 03.08.2020
	12.07.2021
	3 054,90
	357,99
	2
20
	уборка мусора, посадка декоративных кустарников и др.
	ООО «Мастер+»

	3
	г. Минусинск,
ул. Кутузова, 31
	956,54
	№ 1 от 02.07.2021
	08.07.2021
	1 426,47
	88,07
	2
20
	уборка мусора, покраска МАФов, посадка деревьев
	ООО «УК Ника»

	4
	г. Минусинск,
ул. Суворова, 40
	956,54
	№ 1 от 02.07.2021
	08.07.2021
	1 164,49
	76,18
	2
20
	уборка мусора, покраска МАФов, посадка деревьев
	ООО «УК Ника»

	5
	г. Минусинск,
ул. Суворова, 42
	940,6
	№ 1 от 02.07.2021
	08.07.2021
	826,37
	16,53
	2
	уборка мусора, покраска МАФов, посадка деревьев
	ООО «УК Ника»

Директор МКУ «Управление городского хозяйства»                                                    подпись                                                  П.В. Островский